

# FELSEFE VE DİN BİLİMLERİ ANABİLİM DALI BAŞKANLIĞI

## Tezli Yüksek Lisans Programı

### Kuruluş

Enstitümüz 18 Mayıs 2018 tarihli ve 30425 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Yükseköğretim Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla Kayseri Üniversitesi Rektörlüğüne bağlı “Lisansüstü Eğitim Enstitüsü” olarak kurulmuştur. Lisansüstü Eğitim Enstitüsü bünyesinde YÖK’ün 28 Ağustos 2024 tarihli Yürütme Kurulu kararı ile açılan Felsefe ve Din Bilimleri Tezli Yüksek Lisans Programı 2025-2026 Eğitim-Öğretim yılı Bahar Dönemi itibariyle ilk öğrencilerini kabul ederek eğitime başlamıştır

### Kazanılan Derece

Felsefe ve Din Bilimleri Yüksek Lisans Derecesi

### Program Profili

Tezli yüksek lisans programına başvurabilmek için adayların; öğrenci kabul şartlarında belirtilen bölümlerden edinilmiş lisans diploması ile Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavının (ALES) ilgili dalından en az 55 puan almaları gerekmektedir.

Felsefe ve Din Bilimleri Tezli Yüksek Lisans Programı’nda yabancı dil şartı aranmamaktadır. Eğitim süresi, bilimsel hazırlıkta geçen süre dikkate alınmaksızın Felsefe ve Din Bilimleri programına ilişkin derslerin verildiği dönemden başlamak üzere, her dönem için kayıt yaptırıp yaptırmadığına bakılmaksızın dört/altı yarıyıl ile sınırlıdır. Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim Dalı Mantık, İslam Felsefesi, Felsefe Tarihi, Din Felsefesi, Din Sosyolojisi, Din Psikolojisi, Dinler Tarihi bilim dallarından oluşmaktadır. Felsefe ve Din Bilimleri Tezli Yüksek Lisans programının amacı, ilgili bilim dallarında bilgi üretmeyi, bilgiyi değerlendirme ve yorumlama yeteneklerini geliştiren, meslek etiğine sıkı sıkıya bağlı, bilime ve teknolojiye

saygılı, eleştirel düşünebilen ve sorun çözebilen, kişisel ve mesleki alanda kendini sürekli yenileyen, çevreye duyarlı, farklılıklara saygı gösteren, bilgi ve yeteneklerini insanlık ve ülke yararına kullanan, felsefe ve din bilimleri donanımıyla birlikte alanının temel problem alanlarını tanıyabilen, çağımızın kültürel, toplumsal ve etik problemlerine felsefi bakışla yönelebilen, eleştiren, soru soran, sorunlarla yetinmeyip araştıran ve sorumluluk bilinci taşıyan mezunlar yetiştirmekte, Yüksek Lisans düzeyinde başarılı olan öğrencileri Doktora aşamasına hazırlamaktadır.

---

## **Temel Program Kazanımları**

Felsefe ve Din Bilimleri alanında öğrendiği temel bilgi, kuram ve yaklaşımlarla alanına ilişkin problemleri tanımlayabilme becerisi kazanır.

Felsefe ve Din Bilimlerinin meselelerini bilimsel araştırma metotlarını esas alarak inceleme becerisi kazanır.

Felsefe ve Din Bilimlerinin verileri ile ilahiyat alanının diğer disiplinleri arasında yeterli ilişki kurma becerisi kazanır.

Felsefe ve Din Bilimlerinin temel kaynaklarını bilimsel çalışmalarda kullanma becerisi kazanır.

Felsefe ve Din Bilimleri alanında ulusal ve uluslararası çalışmalar hakkında birikim edinir.

Felsefe ve Din Bilimleri alanında ulaştığı sonuçları ulusal ve uluslararası düzeydeki akademik ortamlarda paylaşabilir.

Alanıyla ilgili kaynakları kullanacak derecede Batı dillerine sahip olur.

Alanında edindiği birikimi toplumun ihtiyaçlarını karşılamada kullanır.

Alanında, ulusal ve uluslararası yapılmış ve yapılmakta olan bilimsel çalışmalarını takip edebilme yeteneğine sahip olur.

Etik değerlere bağlı kalmak suretiyle ilgili alanda bilimsel çalışma yapabilme ve ilgili çalışmaları yayımlayabilme becerisi kazanır.

---

## **Mezunların İstihdam Profilleri**

Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim Dalı Tezli Yüksek Lisans programını bitirenler, eğitim ve din hizmetleri alanında görevlerini daha donanımlı bir şekilde yerine getirebildikleri gibi, üniversitelerde Araştırma Görevlisi veya Öğretim Görevlisi olarak da çalışma imkânına sahiptirler.

## Üst Derece Programlarına Geçiş

Programdan mezun olan öğrencilere doktora programlarına geçiş hakkı verilmektedir.

## Sınavlar, Ölçme ve Değerlendirme

Her ders için tespit edilen ölçme değerlendirme yöntemleri, ilgili öğretim üyeleri tarafından hazırlanan ve ders bilgi paketinde yer alan formda ifade edilmiştir. Sınavlar ve ders başarı notları ile ilgili olarak Kayseri Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliğinin ilgili maddeleri geçerlidir.

## TYYÇ – Program Yeterlilikleri İlişkisi

Temel Alan Yeterlilikleri (Felsefe ve Din Bilimleri, Akademik Ağırlıklı)		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi TYYÇ, 7. Düzey (Yüksek Lisans Eğitimi)		
Bilgi	Kurumsal-Olgusal	1-Felsefe ve Din Bilimleri alanındaki lisans düzeyi yeterliliklerine dayalı olarak, aynı veya farklı bir alandaki bilgilerini uzmanlık düzeyinde geliştirir ve derinleştirir.	AT										1- Felsefe ve Din Bilimleri lisans düzeyi yeterliliklerine dayalı olarak, aynı veya farklı bir alanda bilgilerini uzmanlık düzeyinde geliştirebilme ve derinleştirebilme.	Kurumsal-Olgusal	Bilgi
		2-Felsefe ve Din Bilimleri alanının ilişkili olduğu disiplinlerle etkileşimi açıklar.		AT	AT								2- Felsefe ve Din Bilimleri alanının ilişkili olduğu disiplinler arası etkileşimi kavrayabilme.		
Beceri		1-Felsefe ve Din Bilimleri alanında edindiği uzmanlık düzeyindeki kuramsal ve uygulamalı bilgileri kullanır.	AT		AT	AT							1- Felsefe ve Din Bilimleri alanında edindiği uzmanlık düzeyindeki kuramsal ve uygulamalı bilgileri kullanabilme.		Beceri

	Bilişsel Uygulamalı	2-Felsefe ve Din Bilimleri alanına ilişkin bilgileri analitik ve sistematik olarak analiz etme, yorumlama ve değerlendirme becerisine sahiptir.											2- Felsefe ve Din Bilimleri alanında edindiği bilgileri farklı disiplin alanlarından gelen bilgilerle bütünleştirerek yorumlayabilme ve yeni bilgiler oluşturabilme.	Bilişsel Uygulamalı				
		3-Karar, uygulama ve davranışlarında alana ilişkin edindiği bilgileri farklı disiplin alanlarından gelen bilgilerle bütünleştirerek yorumlayabilme, analiz edebilme, sorunları tanımlayabilme ve çözüm önerileri getirebilme becerisine sahiptir.						A								3- Felsefe ve Din Bilimleri alanı ile ilgili karşılaşılan sorunları araştırma yöntemlerini kullanarak çözümlenebilir.		
Yetkinlik	Bağımsız Çalışabilme ve Sorumluluk Alabilme	1- Felsefe ve Din Bilimleri alanına ilişkin uzmanlık gerektiren konularda bir çalışmayı bağımsız olarak yürütür.	AT	AT									AT	Bağımsız Çalışabilme ve Sorumluluk Alabilme	Yetkinlik			
		2- Felsefe ve Din Bilimleri alanında ve ilgili alanlarda yürütülen çalışmalarda bireysel olarak bağımsız çalışır ve/veya ekip çalışmalarında sorumluluk alarak çözüm üretir.														AT	2- Felsefe ve Din Bilimleri alanı ile ilgili uygulamalarda karşılaşılan ve öngörülemeyen karmaşık sorunların çözümü için yeni stratejik yaklaşımlar geliştirebilme ve sorumluluk alarak çözüm üretebilme.	
		3- Felsefe ve Din Bilimleri alanı ile ilgili sorunların çözümlenmesini gerektiren ortamlarda liderlik yapar; kişisel, kurumsal ve ekip çalışmalarını uzmanlık düzeyinde organize eder.											A			3- Felsefe ve Din Bilimleri alanı ile ilgili sorunların çözümlenmesini gerektiren ortamlarda liderlik yapabileceği.		
Yetkinlik	Öğrenme Yetkinliği	1-Felsefe ve Din Bilimleri alanında edindiği bilgi ve becerileri eleştirel olarak değerlendirir.		T									AT			1- Felsefe ve Din Bilimleri alanında edindiği uzmanlık düzeyindeki bilgi ve becerileri eleştirel bir yaklaşımla değerlendirebilme ve öğrenmesini yönlendirebilme.	Öğrenme Yetkinliği	Yetkinlik

Temel Alan Yeterlilikleri (Felsefe ve Din Bilimleri, Akademik Ağırlıklı)												Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi TYYÇ, 7. Düzey (Yüksek Lisans Eğitimi)			
Yetkinlik	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11				
Yetkinlik İletişim ve Sosyal Yetkinlik	1- Felsefe ve Din Bilimleri alanı ile ilgili edindiği bilgi ve beceriler düzeyindeki düşüncelerini ve önerilerini ilgililere yazılı ve sözlü olarak aktarır.	AT	AT		AT	T				A			1- Alanındaki güncel gelişmeleri ve kendi çalışmalarını, nicel ve nitel veriler ile destekleyerek alanındaki ve alan dışındaki gruplara, yazılı, sözlü ve görsel olarak sistemli biçimde aktarabilme.	İletişim ve Sosyal Yetkinlik	Yetkinlik
	2- Felsefe ve Din Bilimleri alanına ilişkin çalışma yapanlarla iletişim kurar.		A			A							2- Sosyal ilişkileri ve bu ilişkileri yönlendiren normları eleştirel bir bakış açısıyla incelemeyebilme, geliştirebilme ve gerektiğinde değiştirmek üzere harekete geçebilme.		
	3-Bir yabancı dili en az Avrupa Dil Portföyü B2 Genel Düzeyinde kullanarak sözlü ve yazılı iletişim kurar.												3- Bir yabancı dili en az Avrupa Dil Portföyü B2 Genel Düzeyinde kullanarak sözlü ve yazılı iletişim kurabilme.		
	4-Çalışma alanlarına ilişkin veri giriş ve analizlerini yapabilecek düzeyde bilgisayar yazılımı, bilişim ve iletişim teknolojilerini ileri düzeyde kullanır.					AT				AT			4- Alanının gerektirdiği düzeyde bilgisayar yazılımı ile birlikte bilişim ve iletişim teknolojilerini ileri düzeyde kullanabilme.		

Temel Alan Yeterlilikleri (İslam Tarihi ve Sanatları, Akademik Ağırlıklı)												Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi TYYÇ, 7. Düzey (Yüksek Lisans Eğitimi)			
Yetkinlik	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11				
Yetkinlik Alana Özgü Yetkinlik	1-Toplumsal ve mesleki ve etik değerlere uygun davranır.									AT			1- Felsefe ve Din Bilimleri alanı ile ilgili verilerin toplanması, yorumlanması, uygulanması ve duyurulması aşamalarında toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerleri gözeterek denetleyebilme ve bu değerleri öğretebilme.	Alana Özgü Yetkinlik	Yetkinlik
	2-Meslektaşlarıyla ilişkilerini etkin biçimde yürütür.							T					2- Felsefe ve Din Bilimleri alanı ile ilgili konularda strateji, politika ve uygulama planları geliştirebilme ve elde edilen sonuçları, kalite süreçleri çerçevesinde değerlendirebilme.		
	3- Felsefe ve Din Bilimleri alanına ilişkin yapılacak çalışmalarda özgünlük ve katkı sağlar.					A	A						3- Felsefe ve Din Bilimleri alanında özümstedikleri bilgiyi, problem çözme ve/veya uygulama becerilerini, disiplinler arası çalışmalarda kullanabilme.		
	4-Sosyal hakların evrenselliği, sosyal adalet, kalite ve kültürel değerler ile çevre koruma, iş sağlığı ve güvenliği konularında yeterli bilince sahiptir.			A							A				

## KAYSERİ ÜNİVERSİTESİ LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ FELSEFE VE DİN BİLİMLERİ TEZLİ YÜKSEK LİSANS PROGRAMI

**A:** Temel alan yeterliliği ile ilişkilidir.

**T:** TYYÇ ile ilişkilidir.

**AT:** Hem Temel Alan hem de TYYÇ ile ilişkilidir.

1. Lisans düzeyindeki yeterliliklerine ilave olarak Felsefe ve Din Bilimleri alanındaki bilgileri uzmanlık düzeyinde geliştirir ve derinleştirir.
2. Felsefe ve Din Bilimleri alanında uzmanlık düzeyinde bilgi sahibidir.
3. Felsefe ve Din Bilimlerinin ilişkili olduğu disiplinlerle etkileşimini açıklar.
4. Felsefe ve Din Bilimleri alanına ilişkin bilgilerini çalışanlar ve ekip arkadaşlarına aktarabilme becerisine sahiptir.
5. Felsefe ve Din Bilimleri alanındaki bilgileri analitik ve sistematik olarak analiz etme, yorumlama ve değerlendirme becerisine sahiptir.
6. Felsefe ve Din Bilimleri alanına ilişkin uzmanlık gerektiren konularda bir çalışmayı bağımsız olarak gerçekleştirir.
7. Felsefe ve Din Bilimleri alanı ile ilgili çalışmalarda liderlik yapar; kişisel, kurumsal ve ekip çalışmalarını uzmanlık düzeyinde organize eder.
8. Edindiği bilgileri eleştirel olarak değerlendirir.
9. Felsefe ve Din Bilimleri alanının gerektirdiği ölçüde bilgisayar programlarını, bilişim ve iletişim teknolojilerini kullanır.
10. Toplumsal ve mesleki etik değerlere uygun davranır.
11. Felsefe ve Din Bilimleri alanına ilişkin özgün projelerde yürütücü ve katılımcı olarak sorumluluklarını yerine getirir.

### Adres ve İletişim Bilgileri (AKTS/DS Koordinatörü)

**Program Koordinatörü:** Dr. Öğr. Üyesi Halide YENEN  
Develi İslami İlimler Fakültesi

**Mail:** [halideyenen@kayseri.edu.tr](mailto:halideyenen@kayseri.edu.tr)